2018A 2019A 2020F 2021F 2022F

매출액 1,285  1,006  939  975  1,074

영업이익 135  129  134  135  144

세전순이익 75  89  40  30  57

총당기순이익 78  101  39  29  56

지배지분순이익 76  91  36  27  52

EPS 313  371  146  110  211

PER 69.5  62.1  111.7  149.0  77.4

BPS 3,069  3,394  3,541  3,651  3,862

PBR 7.1  6.8  4.6  4.5  4.2

ROE 10.9  11.5  4.2  3.1  5.6

주: EPS와 BPS, ROE는 지배지분 기준으로 산출 자료: 대한해운, 대신증권 Research Center

4차 산업혁명/안전등급 ■ Neutral Green

KOSPI 2,358.00

시가총액 442십억원

시가총액비중 0.03%

자본금(보통주) 122십억원

52주 최고/최저 23,850원 / 10,550원

120일 평균거래대금 21억원

외국인지분율 5.63%

주요주주

 에스엠하이플러스 외 7 인 55.35%
 국민연금공단 9.76%

주가수익률(%) 1M 3M 6M 12M

절대수익률 13.8  4.6  31.2  -16.4

상대수익률 14.3  -4.5  -4.0  -28.4

-50

-40

-30

-20

-10

0

10

9

13

17

21

25

19.09 19.12 20.03 20.06 20.09

(%)(천원) 대한해운(좌)

Relative to KOSPI(우)

Industrials & Materials

36

연간 실적 추정 변경 (단위: 십억원, 원, %, %p)

 수정전  수정후  변동률

2020F 2021F 2020F 2021F 2020F 2021F

매출액 962  995  939  975  -2.5  -2.0

판매비와 관리비 56  55  56  55  0.2  -0.8

영업이익 145  144  134  135  -7.4  -6.3

영업이익률 15.1  14.5  14.3  13.8  -0.8  -0.6

영업외손익 -94  -105  -95  -105  적자유지 적자유지

세전순이익 51  39  40  30  -21.7  -24.4

지배지분순이익 46  35  36  27  -21.7  -24.4

순이익률 5.2  3.9  4.1  3.0  -1.0  -0.9

EPS(지배지분순이익) 187  145  146  110  -21.7  -24.4

자료: 대한해운, 대신증권 Research Center

대한해운의 분기별 실적 추정표 (단위: 십억원, %, $mn, 천DWT, $/DWT)

 1Q19 2Q19 3Q19 4Q19 1Q20 2Q20 3Q20F 4Q20F 2019 2020F 2021F

KRW/USD 1,126  1,167  1,194  1,176  1,194  1,220  1,190  1,160  1,165  1,191  1,160
BDIY Index 798  995  2,030  1,562  590  783  1,510  1,410  1,346  1,073  1,455
매출액 243  279  276  208  231  211  247  250  1,006  939  975
% yoy -18.1  -16.8  -16.6  -37.7  -5.0  -24.3  -10.3  19.8  -22.4  -6.7  3.9
영업이익 42  34  44  9  34  35  32  33  129  134  135
OPM 17.2  12.3  16.0  4.1  14.6  16.8  12.9  13.3  12.8  14.3  13.8
% yoy 40.8  -1.0  36.3  -77.7  -19.4  3.4  -27.8  289.2  -4.6  4.3  0.4
사업부문별 매출액(십억원)
해운 187  206  213  152  178  159  180  189  759  707  734
 벌크 116  110  132  127  111  89  112  122  485  434  453
 LNG 56  80  59  -3  36  40  38  37  192  151  157
 탱커 5  4  9  11  25  25  25  24  30  99  101
 컨테이너 10  12  13  17  6  6  6  6  51  23  24
무역업 23  25  24  14  16  11  22  14  87  63  65
제조업 1  1  0  0  7  8  8  8  1  31  35
기타 32  46  39  42  29  33  37  39  158  138  141
합계 243  279  276  208  231  211  247  250  1,006  939  975
사업부문별 영업이익
해운 41  33  42  7  33  33  31  33  124  130  133
 벌크 16  9  22  11  17  15  16  16  57  64  71
 LNG 20  19  12  -16  5  7  5  7  35  23  26
 탱커 -1  1  2  2  8  8  7  7  3  31  25
 컨테이너 7  4  7  11  3  3  3  3  29  11  11
무역업 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0
제조업 0  0  0  0  1  1  0  0  0  2  1
기타 0  1  2  2  -15  2  1  1  5  -12  2
합계 42  34  44  9  34  35  32  33  129  134  135
사업부문별 OPM(%)
해운 22.2  16.0  19.7  4.9  18.5  20.8  17.4  17.3  63  74  72
 벌크 13.5  8.1  16.5  8.4  15.2  17.0  14.5  13.0  46  60  63
 LNG 35.2  24.0  19.6  548.5  13.1  17.6  13.5  18.0  627  62  66
 탱커 -16.7  21.3  16.3  14.7  31.9  33.7  30.0  30.0  36  126  100
 컨테이너 72.4  33.6  56.1  63.9  56.6  46.4  45.0  50.0  226  198  180
무역업 0.6  0.9  -0.3  -3.5  0.0  -2.3  1.5  1.5  -2  1  0
제조업 -34.0  -16.3  -333.3  0.0  11.6  9.2  3.0  3.0  -384  27  12
기타 1.3  2.4  5.5  3.8  -50.5  5.5  1.5  1.5  13  -42  5
합계 17.2  12.3  16.0  4.1  14.6  16.8  12.9  13.3  50  58  55
매출추정
Bulk($mn) 103  95  111  108  93  73  94  105  416  366  390
Capacity  3,051  3,051  3,051  3,051  3,701  3,701  3,863  3,863  12,202  15,127  15,452
Average Revenue per DWT  34  31  36  35  25  20  27  32  136  104  118
Change % yoy -36.6  -46.5  -31.4  -34.6  -25.4  -36.3  -25.6  -9.7  -37.5  -23.9  13.3
LNG 50  68  50  -2  30  32  32  32  165  126  136
Capacity  795  795  795  810  810  810  810  810  3,196  3,241  3,241
Average Revenue per DWT  63  86  62  -3  37  90  66  -3  208  190  199
Change % yoy 21.4  33.5  -2.1  -103.6  -40.6  5.0  5.0  5.0  -21.2  -8.8  5.0
Tanker 5  4  8  10  21  20  21  21  26  83  87
Capacity  150  742  742  1,042  1,342  1,342  1,342  1,342  2,675  5,366  5,366
Average Revenue per DWT  31  5  10  9  16  5  11  9  55  41  43
Change % yoy -34.8  -89.6  -79.0  -82.1  -49.1  3.0  3.0  3.0  -71.9  -25.7  5.0
자료: 대신증권 Research Center

  소재산업재 Quarterly

37

재무제표
포괄손익계산서 (단위: 십억원)

재무상태표 (단위: 십억원)

2018A 2019A 2020F 2021F 2022F

2018A 2019A 2020F 2021F 2022F